ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   по    соблюдению   требований    к    служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
29 июня 2012г.                                                                                                    №5
	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Мубаракшин И.М.
	Советник Мэра города Нижнекамска

	Члены комиссии:
	Вафин Р.Ш.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

	Тихонов А.К.
	Управляющий делами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  5 человек (Гарипов Р.З. – в отпуске, Ворошилова М.В. – в отпуске). Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
 Соблюдение обязанностей муниципальными служащими ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы  Ивановой Р.Г.
Слушали: Мубаракшина И.М.
В целях соблюдения обязанностей муниципальных служащих ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Руководителю аппарата Совета Нижнекамского муниципального района поступило уведомление из ОАО «ТАНЕКО» о назначении Ивановой Р.Г.  ранее занимавшей должность ведущего специалиста сектора по работе с обращениями граждан, на должность специалиста отдела корпоративного имиджа и связей с общественностью ОАО «ТАНЕКО».
В данной должности она осуществляет работу по реализации политики в области связей с общественностью, ведение электронного архива данных по истории Общества, ведение договоров с печатными изданиями и СМИ, другие направления архивной деятельности.
Выступили: Умников А.В.
В связи с тем, что деятельность в должности ведущего специалиста сектора по работе с обращениями граждан не связана с курированием архивной деятельности ОАО «ТАНЕКО», предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов в данном вопросе.

Решили:
- установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения обязанностей ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Ивановой Р.Г. отсутствует.
Голосовали:
«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Мубаракшин И.М.

	Члены комиссии:
	Вафин Р.Ш.

	Тихонов А.К.

	Гайнеева Р.Х.